Librar orden de pago por la vía EJECUTIVA DE MAYOR CUANTÍA promovida por 

FINANCIAMOS SU MÁQUINA S.A.S., contra MDY SOLUCIONES DE INGENIERÍA 

S.A.S, MANUEL ALFONSO TORRES OROZCO y DAVID ANDRÉS GUETO LÓPEZ, por 

las siguientes cantidades: 

1. Respecto del pagaré N° 25249915: 

1.1 Por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE. ($497.967.656 M/Cte.), por concepto del saldo 

insoluto acelerado del capital de la obligación contenida en el pagaré aportado al 

expediente N° 25249915.  

1.2  Por los intereses moratorios sobre la suma señalada en el numeral 1.1 liquidados 

a una y media veces el interés bancario corriente que certifique la 

Superintendencia Financiera, desde el 1 de febrero de 2024 y hasta que su pago 

se verifique 

1.3  Por la suma de QUINIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($580.608.oo M/Cte.), por concepto de saldo de capital 

de la cuota causada y dejada de pagar de fecha 30/09/2023. 

1.4  Por los intereses moratorios sobre la suma señalada en el numeral 1.3 liquidados 

a una y media veces el interés bancario corriente que certifique la 

Superintendencia Financiera, desde el 1° de octubre de 2023 y hasta que su 

pago se verifique 

1.5  Por la suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($7.725.384.oo M/Cte.), por concepto de saldo de capital de la cuota causada y 

dejada de pagar de fecha 30/10/2023. 

1.6  Por los intereses moratorios sobre la suma señalada en el numeral 1.5 liquidados 

a una y media veces el interés bancario corriente que certifique la 

Superintendencia Financiera, desde el 31 de octubre de 2023 y hasta que su 

pago se verifique. 

1.7  Por la suma de TRECE MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($13.149.824.oo M/Cte.), por intereses corrientes de la cuota señalada en el 

numeral 1.5. 

1.8  Por la suma de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($7.479.934.oo M/Cte.), por concepto de saldo de capital de la cuota causada y 

dejada de pagar de fecha 30/11/2023. 

1.9  Por los intereses moratorios sobre la suma señalada en el numeral 1.8 liquidados 

a una y media veces el interés bancario corriente que certifique la 

Superintendencia Financiera, desde el 1° de diciembre de 2023 y hasta que su 

pago se verifique. 

1.10  Por la suma de TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($13.395.274.oo M/Cte.), por intereses corrientes de la cuota señalada en el 

numeral 1.8. 

1.11  Por la suma de OCHO MILLONES CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($8.103.244.oo 

M/Cte.), por concepto de saldo de capital de la cuota causada y dejada de pagar 

de fecha 30/12/2023. 

1.12 Por los intereses moratorios sobre la suma señalada en el numeral 1.11 liquidados 

a una y media veces el interés bancario corriente que certifique la Superintendencia 

Financiera, desde el 31 de diciembre de 2023 y hasta que su pago se verifique. 

1.13 Por la suma de DOCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($12.771.964.oo M/Cte.), por intereses corrientes de la cuota señalada en el numeral 

1.11. 

1.14 Por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.880.257.oo M/Cte.), por 

concepto de saldo de capital de la cuota causada y dejada de pagar de fecha 

30/01/2024.